
OBSAH

Předmluva aneb Komu spadl hřebínek
Etnická medicína
Duchovní vedení není vždycky příjemné

11
12
18

Předmluva к 2. vydání 23

Setkání s démonem 
Konec éry antibiotik 
Skupinové duše bakterií

25
27
34

Malý členovec děsí svět 
Zloduch

41
42

Nemoci přenášené klíšťaty
Přirozená pomoc při podezření na klíšťovou encefalitidu 
Další možnosti přenosu 
Ochranná opatření proti klíšťatům 
Spirochéta boreliózy

Nová epidemie
Proč mají testy malou vypovídací schopnost 
Stadia nemoci
Kde se najednou vzala borelióza 
Jeleni a myši -  ekologické faktory 
Nemoc jako alibi?
Důležitá poznámka к obrně

Strach z přírody
Cím je příroda vzdálenější, tím se jeví nebezpečnější 
Ambrózie peřenolistá 
Módní nemoci

Pomůcky přírodního léčitelství
Doxycyklin 
Dostatek spánku

7

2
 8

5 
25 

Sá
 3

 a
 a

 
Ö 

$
 S

 &
 2

 ä
 3

 
<5

 è
 è

 è
 s



Čerstvý vzduch a sluneční světlo 86
Tělesný pohyb 89
Míza 90
Rozumně jíst . 92
Domácí byliny posilující imunitu 93
Radost ze života a jeho smysl 95
Dovolená -  čas к rozjímání 96

Poctivý a pilný doktor 101
Poslání léčitele 102
Kúra při borelióze podle Ortha 105
Multiplasan 105
Liv-52 108
Nervové jedy a zbytky bakterií 110

Na každou nemoc je nějaká bylina 117
Kdo hledá, najde 118
Jelení syřilida 121
Výroba tinktury ze štětky (podle M. Wooda) 125
Obřad pro ducha štětky 126
Jak jsme na sobě zkoušeli štětku 129

Štětka a její léčivá duše 133
Další názvy štětky 134
Čeleď 135
Botanické znaky štětky 136
Signatura 136
Účinné látky 138
Příslušnost к planetám 138
Tradiční způsob léčby 139
Lékové formy při léčení boreliózy 142
Dávkování 143
Doba užívání 144
Doba sbéru a sklizně 145
Požehnání předků 145

Opatření doplňující léčení štětkou 151
Terapie přehříváním 152
Zdravá strava při kúře 159

8



Rozumný způsob života 161
Zkušenosti s kúrou se štětkou 162
Herxheimerova reakce 165
Tradiční kúra kořenem 166

Další možnosti přírodního léčitelství při léčení boreliózy 169
Recept R. Múllera 169
Klinghardtova metoda 170
Kočičí dráp • 171
Terapie podle Huldy Clark 172
Sůl a vitamin C neboli S /C  terapie 173
Léčení boreliózy bylinami podle Stephena H. Buhnera 174
Křídlatka japonská i 179
Další léky při borelióze 183

Hahnemann a syřilitické miasma 187
Životní síla a miasma 188
Merkur a nová syřilida 192
Slovní kouzlo 197
Homeopatika při borelióze 199

Kletba slunečního boha 203
Zlé hvězdy 203
Posvátné dřevo, nebo rtuť? 207
Guajakové dřevo 208
Hodina zrození chemické antibiózy 210
Kulturní proměna způsobená spirochétami 213
King's Grace Oyntement 214
Změna paradigmatu 215
Návrat bylin 220

Dodatek 225
Byliny pro mízu a slezinu 225
Domácí byliny na posílení imunity 226
Byliny na nos 228
Potopudné byliny odvádějící z těla jedy a zplodiny 231
Byliny čisticí mízu 232
Rostliny, kterými indiáni léčili syřilidu 233
Poděkování 237

9


